
Stranica 394- broj 6
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 7. ožujka 1994.

Delnice
Članak 7.

Na temelju članka 31, članka 33. stavak 3. članka 34,
članka 35. stavak 2, članka 36. stavak 3, članak 37. stavak
2, članka 39. stavak 1. 2. i 5. i članka 44. Uredbe o financi-
ranju jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne no-
vine« broj 112/93) i članka 17. Odluke o privremenom
ustrojstvu Općine Delnice, Općinsko vijeće Općine Del-
nice na sjednici 14. sije čnja 1994. godine, donijelo je

ODLUKU
O Općinskim porezima

1. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrcluju se općinski porezi za Op ćinu
Delnice na temelju Uredbe o financiranju jedinica lokalne
samouprave i uprave.

II. VRSTE POREZA

Članak 2.

Općinski porezi jesu:
1. porez na potrošnju
2. porez na kuće za odmor
3. porez na reklame
4. porez na tvrtku odnosno naziv
5. porez na korištenje javnih površina

III. POREZ NA POTROŠNJU

Članak 3.

Obveznik poreza na potrošnju dužan je obračunati i
uplatiti porez na potrošnju u roku od 5 dana po isteku
tjedna.

Č lanak 4.

Porez na potrošnju pla ćaju obveznici tog poreza po
stopi od 2% do osnovice.

Porez na potrošnju pla ćaju obveznici tog poreza i to:
1. na potrošnuu alkoholnih pi ća po stopi od 2%0
2. na potrošnju piva po stopi od 2%
3. na potrošnju bezalkoholnih pića po stopi_ od 2%

Članak 5.

, Nadzor nad obra čunavanjem i pla ćanjem poreza na
potrošnju obavlja jedinica porezne uprave dok se ne zak-
ljnči novi ugovor.

IV POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 6.

Porez na kuće za odmor plaćaju obveznici tog poreza
dmarskoj protuvrijednosti od 3 DEM po jednom četvor-
nom metru korisne površine.

Rješenje o razrezu poreza na ku će za odmor donosi
jedinica porezne uprave prema mjestu gdje se nalazi ku ća
za odmor.

Članak 8.

Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su jedinici
porezne uprave (ili nadležnom tijelu koje vrši razrez) dosta-
viti podatke o kućama za odmor koji se odnose na mjestu
gdje se nalaze ti objekti, o korisnoj površini, te druge
podatke potrebne za razrez poreza na imovinu do 31.
ožujka godine za koju se razrezuje porez.

V. POREZ NA REKLAME
Članak 9.

Porez na reklame plaćaju obveznici tog poreza u godiš-
njem iznosu po svakoj reklami u dinarskoj protuvrijednosti
od 200 DEM.

Članak 10.

Rješenje o razrezu poreza na reklame donosi jedinica
porezne uprave prema mjestu gdje se isti če reklama dok se
ne donese novi ugovor.

Članak 11.

Obveznici poreza na reklame dužni su jedinici porezne
uprave (ili nadležnom tijelu) dostaviti podatke o mjestu
gdje se ističe reklama i o broju istaknutih reklama do 31.
ožujka godine za koju se razrezuje porez.

VI. POREZ NA TVRTKU ODNOSNO NAZIV

Članak 12.
Porez na tvrtku, odnosno naziv plaćaju pravne i fizi čkc

osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na doho-
dak, plaća se u godišnjem iznosu. Porez na tvrtku je prihod
općine na području koje je sjedište, odnosno prebivalište
obveznika tog poreza.

Plaća se u roku od 15 dana od dostave rješenja o
razrezu tog poreza u dinarskoj protuvrijednosti i to:

1. Obveznici poreza iz djelatnosti poljoprivrede
50 DEM

2. Obveznici poreza koji imaju zaposlenih više od 30
djelatnika (velika poduzeća) i koji se bave djelatnošću ugo-
stiteljskih usluga	 500 DEM

3. Obveznici poreza sa zaposlenih do 30 djelatnika
(srednja poduzeća)	 300 DEM

4. Obveznici poreza sa zaposlenih do 10 djelatnika
(mala poduze ća)	 250 DEM

5. Obveznici plaćanja poreza na dohodak od obrta i
slobodnih zanimanja	 250 DEM

6. Obveznici poreza na dohodak od vršenja dopunske
djelatnosti	 100 DEM

Članak 13.
Rješenje o razrezu poreza na tvrtku donosi jedinica

porezne uprave prema sjedištu ili prebivalištu obveznika



Ponedjeljak, 7. ožujka 1994. 	 SLUŽBENE NOV1NE Siranica 395 - b•oj 
poreza na tvrtku.

Rješenje o razrezu poreza na tvrtku donosi nadležno
tijelo (ako to ne vrši porezna uprava) prema sjcdištu ili
prebivalištu obveznika poreza na tvrtku.

VII. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 14.

Porez na korištenje javnih površina pla ća se 1 DEM/m2
godišnje - stalni korisnici i korisnici terasa. Porez na kori-
štenje javnih površina pla ća sc 1 DEM/m 2 dnevno povre-
meni korisnici.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavc u »Službe-
nim novinama«, a primjenjuje se od 1. sije čnja 1994. go-
dine.

KLASA: 401-01/94-01/01
Dclnicc, 14. sije čnja 1994.

OPČINSKO VliEćF, OPĆ INE DELN10E

Predsjednik
Damir Moćan, v. r.

2.
Na ternelju članka 1. Zakona o pretvorbi i organiziranju

poduze ća u komunalnim djelatnostima uredenja naselja i
prostora, prijevoza putnika u gradskom i prigradskom pro-
metu i djclatnosti uredenja i održavanja tržnica na malo
(»Narodne novine« broj 91/92) i članka 17. Odluke o pri-
vremenom ustrojstvu op ćine, Općinsko vijeće Općine Del-
nice, na sjednici 05. studenog 1993. godine donijelo je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o organiziranju RO »Komunalac«

Delnice u javno poduze će

Članak 1.

Članak 9. Odluke o organiziranju RO »Komunalac«
Delnice u javno poduze će (»Službene novine« broj 47/89,
13/92 i 7/93) mijenja se i glasi:

»Cijene komunalnib proizvoda i usluga utvr đuje
Upravni odbor poduze ća , uz suglasnosti Poglavarstva Op-
ćina Brod Moravice, Skrad, Ravna Gora, Delnice, Lokve,
Fužine i Mrkopalj.

Ukoliko Poglavarstvo u roku od 8 (osam) dana ne da
suglasnost na cijene komunalnih proizvoda i usluga, smatra
se suglasnost dobivena. Suglasnost na cijene komunalnih
proizvoda i usluga smatra se dobivenom, a cijene se mogu
primjenjivati, kada se dobije natpolovi čna većina suglasno-
sti svih Općina (najmanje četiri).

Članak 2.

Članak 12. briše se.

Članak 3.

Članak 13. mijenja se i glasi:
»Upravni odbor poduze ća ima predsjednika i 8 članova.
U sastav Upravnog odbora ulaze po jedan predstavnik

Općina Delnice, Brod Moravice, Ravna Gora, Lokve,
Skrad, Mrkopalj i Fužine, te dva člana kojc biraju radnici
poduzeća«.

Članovi Upravnog odbora imenuju se na vrijeme čctiri
godine. Upravni odbor bira i razrješava svog predsjednika.

Članak 4.

Članak 16. mijenja se i glasi:
Upravni odbor poduze ća donosi:

statut javnog komunalnog poduzeb
- planove razvoja i program rada

opće akte o organizaciji rada i sistematizaciji radnih
mjesta

odlučujc o raspolaganju kapitalom poduzeća
- obavlja i ostalc poslove utvrdene ovom Odlukom,

Zakonima i Statutom poduze ća.

Članak 5.

Članak 17. mijenja se i glasi:
»Direktora poduzeća bira Upravni odbor na na č in i po

postupku utvrđenom Statutom poduzeća.
Direktor se bira na vrijeme od četiri godine, a može biti

razriješen i prije isteka vremcna na kojc je izabran«.

Članak 6.

Č lanak 18. mijenja sc i glasi:
»Direktor poduzcća odgovoran je za zakonitost i orga-

nizaciju rada poduzeća, namjensko korištenje kapitala i
potpuno i pravovremeno obavljanje djelatnosti od poseb-
nog društvenog interesa koje poduze će obavlja.

Direktor poduzeća u okviru djelokruga i ovlaštenja
utvrdenih statutom i drugim propisima obavlja osobito:

- organizira i rukovodi procesom rada poduze ća
zastupa i predstavlja poduze ća

- osigurava zakonitost rada poduze ća
- obavlja i druge poslove predvidene zakonom, statu-

tom i drugim opć im aktima poduzeća.
Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe-
nim novinama«.

Klasa: 363-01/93-01/05
Delnice, 05. studenoga 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE

Predsjednik
Damir Moćan, v.r.

3.
Temeljem Odluke o izmjeni Odluke o organiziranju

RO »Komunalac« Delnice u javno poduzeće, te članka 3.
navedene Odluke »u sastav Upravnog odbora ulaze po
jedan predstavnik Općlne«, Općinsko vijeće Općine na
sjednici 5. studenog 1993., donosi



Stranica 396 —broj 6 

ODLUKU
o suglasnosti na izbor člana Upravnog odbora

Članak 1.

U sastav Upravnog odbora JKP »Komunalac« Delnice
ulazi po jedan predstavnik Općina Delnice, Brod Mora-
vice, Ravna Gora, Lokve, Skrad, Mrkopalj i Fužine, te dva
člana predstavnika JKP »Komunalac« Delnice.

Članak 2.
Članovi Upravnog odbora su sljedeći:
Općina Delnice dr. Maja Stipaničić
Općina Brod Moravice — Tomo Vuković
Općina Ravna Gora — Romeo Herljević
Općina Lokve — Dragutin Zorc
Općina Skrad — Dubravko Grbac
Općina Mrkopalj — dr. Artur Tomić
Općina Fužine — Josip Radošević
JKP »Komunalac« Delnice — Damir Majnari ć
JKP »Komunalac« Delnice — Mladen Majnari ć .

Članak 3.
Na sjednici Općinskog vijeća Općine Delnice, održane

dana 5. studenog 1993. potvrđuje se imenovanje člana
Upravnog odbora JKP »Komunalac« Delnice navedenog u
članku 2. ove Odluke.
Klasa: 363-01/93-01/05
Delnice, 05. studenog 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE

Predsjednik
Damir Moćan, v.r.

4.
Na temelju članka 17. Odluke o privremenom ustroj-

stvu Općine Delnice, Općinsko vijeće Općine Delnice, na
sjednici 14. siječnja 1994. godine donijelo je

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana
Općinskog vijeća Općine Delnice

Josip Horvat, član Općinskog vijeća Općine Delnice,
razrješava se dužnosti člana Vijeća, a Marko Petranović
imenuje se za člana Općinskog vijeća Općine Delnice.

Klasa: 080-02/94-03/01
Delnice, 20. siječnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE

Predsjednik
Damir Moćan, v.r.

Na temelju članka 17. Odluke o privremenom ustroj-
stvu Općine Delnice, Općinsko vijeće Općine Delnice, na
sjednici 14. siječnja 1994. godine donijelo je

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju predsjednika
i člana Komisije za davanje stanova na

korištenje

1. Miljenko Pleše, predsjednik Komisije za davanje
stanova na korištenje razrješava se dužnosti predsjednika, a
Snježana Grgurić imenuje se za predsjednika Komisije za
davanje stanova na korištenje.

2. Nikola Mihelčić član Komisije razrješava se dužnosti
člana Komisije a Žarko Kovač zamjenik člana Komisije
imenuje se za člana Komisije za davanje stanova na korište-
nje.

Klasa: 021-05/94-01/01
Delnice, 20. siječnja 1994.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE

Predsjednik
Damir Moćan, v.r.

6.

Na temelju članka 17. Odluke o privremenom ustroj-
stvu općina, Općinsko vijeće Općine Delnice, na sjednici 5.
studenog 1993. godine, donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju člana u Upravni odbor JP »Komunalac«

Delnice

Dr. Maja Stipaničić , imenuje se za člana u Upravni
odbor JP »Komunalac« Delnice.

Klasa: 363-01/93-01/05
Delnice, 5. studenoga 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE

Predsjednik
Damir Moćan, v.r.

SLUŽBENE NOVINE
	

Ponedjeljak, 7. ožujka 1994.


